
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 82.925.025/0001-60  Telefone: (48) 3267-3205

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

9/2022

67/2022
04/04/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  23/05/2022  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA TRENTO,  os  Membros  da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  PARA  EXECUÇÃO  DE  TERRAPLANAGEM  E  PAVIMENTAÇÃO  DA  RUA  LOMBARDIA  NO  BAIRRO
CLARAÍBA, VIA EMENDA ESPECIAL INDIVIDUAL Nº 37860003 AO MUNICÍPIO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAL
E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME PREVISTO NO EDITAL

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 3/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PHR EMPREENDIMENTOS LTDA 07.345.361/0001-19

JV EMPREENDIMENTOS LTDA 16.978.577/0001-02

ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA LTDA 22.853.624/0001-94

CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA 43.887.548/0001-08

C R ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 01.650.178/0001-40

NO  DIA  E  HORÁRIO  ACIMA  MENCIONADOS,  A COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  REUNIU-SE,  PARA  ANÁLISE  DE
DOCUMENTAÇÃO  REFERENTE  AS  PROPOSTAS  DAS EMPRESAS  PARTICIPANTES  NO  CERTAME.
 
APÓS ANÁLISE;
CERTIFICOU-SE QUE AS  EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS CONFORME O SOLICITADO EM EDITAL.
 
ESTEVE PRESENTE NA SESSÃO O SR. GILSON ZANLUCA, CPF Nº 570.236.629-87, REPRESENTANDO A EMPRESA
JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME.
 
A  COMISSÃO DECLARA COMO  VENCEDORA  DO  CERTAME  A  EMPRESA  SCHROEDER  E  SCHMIDT POR
APRESENTAR O MENOR PREÇAO GLOBAL NO VALOR DE R$ 422.050,23 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E
CINQUENTA REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS, SEGUNDA COLOCADA A EMPRESA JV EMPREENDIMENTOS LTDA
(CNPJ  16.978.577/0001-02); NO  VALOR  DE  R$  440.929,38  (QUATROCENTOS  E  QUARENTA  MIL  NOVECENTOS  E
VINTE  E  NOVE  REAIS  E  TRINTA  E  OITO  CENTAVOS), TERCEIRA  COLOCADA A  EMPRESA   ANDRADE  E  AMORIM
ENGENHARIA (CNPJ 22.853.624/0001-94); NO VALOR DE R$ 443.268,91 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES MIL
DUZENTOS  E  SESSENTA  E  OITO  REAIS  E  NOVENTA  E  UM  CENTAVOS), QUARTA  COLOCADA A  EMPRESA PHR
EMPREENDIMENOS LTDA  (CNPJ 07.345.361/0001-19) NO VALOR DE  R$ 468.341,11 (QUATROCENTOS E SESSENTA
E  OITO  MIL  TREZENTOS  E  QUARENTA  E  UM  REAIS  E  ONZE  CENTAVOS),  QUINTA  COLOCADA  A  EMPRESA  CR
ARTEFATOS DE CIMENTO (CNPJ 01.650.178/0001-40) NO VALOR DE R$ 471.146,72 (QUATROCENTOS E SETENTA E
UM MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
 
 
ESTÁ  A  DISPOSIÇÃO DOS  INTERESSADOS,  A  DOCUMENTAÇÃO  DOS  PARTICIPANTES  PARA  ANÁLISE  E
INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSOS.
LINK PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
https://www.novatrento.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/33855/codLicitacao/208016

FERNANDO NERI SENS
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



SILVIO CONHAQUI
MEMBRO

FABIO DE FREITAS
MEMBRO

(JV EMPREENDIMENTOS LTDA)

GILSON ZANLUCA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


